Волгоградская область

                                  Иловлинский муниципальный район

                Совет депутатов Александровского сельского поселения

                                                    РЕШЕНИЕ№ 10/3

От 20 ноября 2014г.

О налоге на имуществе физических лиц.

В соответствии со статей 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Александровского сельского поселения, Совет депутатов Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Александровского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи  378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коффициент –дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенный в пределах Александровского сельского поселения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7  статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 1 процента.

Объектом налогообложения признается расположенное в пределах Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области следующее имущество:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино - место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здания, строения, сооружения, помещения.

В целях настоящего решения жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.
Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

4. К льготам, установленным в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщикам:

1) Физическим лицам, собственникам имущества, в отношении одного объекта налогообложения, в котором они зарегистрированы на 1-е число очередного налогового периода, имеющие 3-х и более детей до 18 лет включительно;

Для подтверждения льготы предоставляются следующие документы:

- документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства;

-копии свидетельства о рождении детей;

- справка, в которой указывается категория семьи, количество несовершеннолетних детей на иждивении.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 13.07.2012г. № 120/53 «Об установлении налога на имущество физических лиц, на территории Александровского сельского поселения в новой редакции».

Глава Александровского

сельского поселения:                                                   Л. В. Яковлева